Table des matières
Sommaire Page
Caractéristiques 1
Codifications 2
Types préférentiels 3
Codifications : Élément de commutation électronique
pour l'indicateur d'entretien 4
Connecteurs femelles selon la CEI 60947-5-2 4
Sélection du filtre 5
Symboles 6
Fonctionnement, coupe 7
Caractéristiques techniques 8, 9
Encombrement 10, 11
Indicateur de décolmatage 12
Pièces de rechange 13
Installation, mise en service, entretien 14
Directives et normalisation 15
1/16Filtre pour l'installation sur bloc,
fixation latérale par bride
Type 350PSFN0040 à 1000 ; 350PSF0130, 0150
RF 51419
Édition : 2023-06
Remplace : 2021-04
Caractéristiques
– Matériaux filtrants spéciaux haute performance
– Adsorption de particules tout fins dans une large plage de
pression différentielle
– Capacité de réception de salissures élevée grâce à la grande
surface filtrante spécifique
– Bonne résistance chimique des éléments filtrants
– Résistance élevée des éléments filtrants à la déformation
(par ex. lors du démarrage à froid)
–	 Seuil	de	filtration	comprises	entre	3	μm	et	100	μm
– Équipement standard avec un indicateur de décolmatage
mécano-optique avec fonction de mémoire
– Modèle à écoulement optimisé grâce à la conception
3D assistée par ordinateur
350PSFN_d
Calibre selon DIN 24550: 0040 à 1000
calibres supplémentaires : 0130, 0150
Pression nominale 350 bars [5079 psi]
Raccordement jusqu'à Ø38
Température de service entre –10°C et 100°C
[14°F à 212°F]
2/16 Hengst Filtration GmbH | Hydraulics 350PSFN0040 - 1000 ; 350PSF0130, 0150 | RF 51419/06.23
Codifications
Pression
350 bar [5079 psi] = 350
Filtre pour montage sur bloc
fixation latérale par bride = PSF
Élément filtrant
selon DIN 24550 = N
Calibre
PSFN… = 0040 0063 0100 0160
 0250 0400 0630 1000
PSF… = 0130 0150
Seuil de filtration en µm
nominal
Tamis en acier inoxydable,
nettoyable G10, G25, G40, G100 = G…
absolue (ISO 16889)
Microglass, non nettoyable
PWR3, PWR6, PWR10, PWR20 = PWR..
Pression différentielle
Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant
30 bar [435 psi], avec vanne by-pass 7 bar [102 psi] = A
330 bar [4786 psi], sans vanne by-pass = B
Réalisation de l'élément
Colle standard T = 100°C [212°F] = 0…
Matériau standard = …0
Informations complémentaires
sans = Sans informations
complémentaires
– M = 2 raccords Minimess
  (NG0130 – 1000)
Joint
M = Joint NBR
V = Joint FKM
Indicateur de décolmatage
V5,0 = Indicateur de décolmatage, optique
indiquer la pression de commutation 5,0 bars
[72,5 psi]
350 PSF 00 V5,0
Exemple de commande :
350PSFN0063-PWR10B00-V5,0-M
Réf. article : R928026491
du filtre
de l'élément filtrant
Exemple de commande :
2.0063 PWR10-B00-0-M
Réf. article : R928006710
Élément filtrant
Modèle = 2.
Calibre
PSFN… = 0040 0063 0100 0160
 0250 0400 0630 1000
PSF… = 0130 0150
Seuil de filtration en µm
nominal
Tamis en acier inoxydable, nettoyable
G10, G25, G40, G100 = G…
absolue (ISO 16889)
Microglas, non nettoyable
PWR3, PWR6, PWR10, PWR20 = PWR..
Pression différentielle
Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant
30 bar [435 psi], avec vanne by-pass 7 bar [102 psi] = A
330 bar [4786 psi], sans vanne by-pass = B
2. 0
Joint
M = Joint NBR
V = Joint FKM
Vanne by-pass
0 = Pour l'élément filtrant toujours 0
Réalisation de l'élément
0… = Colle standard T = 100°C [212°F]
…0 = Matériau standard
D'autres modèles (p.ex. matériaux filtrants, raccords etc.) sont disponibles sur demande.
Hydraulics | Hengst Filtration GmbHRF 51419/06.23 | 350PSFN0040 - 1000 ; 350PSF0130, 0150 3/16

R928028546 D350PSFN0630-M
R928028547 D350PSFN1000-M
Codifications
Pièces de rechange
01 Indicateur de décolmatage W
02 Indicateur mécano-optique O
Version
03 Différence de pression, construction modulaire D01
Pression de commutation
04 2,2 bar [32 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
8,0 bar [116 psi] 8,0
Joint
05 Joint NBR M
Joint FKM V
Pression de service max
06 Pression de commutation 2,2 bar [31.9 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Pression de commutation 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Pression de commutation 8,0 bar [116 psi], 450 bar [6527 psi] 450
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Indicateur d'entretien mécano-optique
Indicateur d'entretien mécano-optique
Réf. article Description
R928038783 WO-D01-2,2-M-450
R928038782 WO-D01-2,2-V-450
R901025313 WO-D01-5,0-M-450
R901066235 WO-D01-5,0-V-450
R928038785 WO-D01-8,0-M-450
R928038784 WO-D01-8,0-V-450
14/16 Hengst Filtration GmbH | Hydraulics 350PSFN0040 - 1000 ; 350PSF0130, 0150 | RF 51419/06.23
Installation, mise en service, entretien
Installation du filtre
Comparer la surpression de service avec la valeur figurant
sur la plaque signalétique. Retirer le bouchon obturateur de
l'entrée et de la sortie du filtre et installer le filtre sur le bloc de
commande en veillant à un montage exempt de tension et en
tenant compte du sens de débit (flèches de direction) et de la
hauteur de démontage de l'élément filtrant . De préférence,
le filtre doit être monté avec le pot de filtre (2) dirigé vers le
bas. L'indicateur d'entretien doit être installé à un endroit bien
visible.
Raccordement de l'indicateur d'entretien électrique
Le filtre est toujours équipé d'un indicateur d'entretien mé-
cano-optique (4). Le raccordement de l'indicateur d'entretien
électronique s'effectue via l'élément de commutation (6) à
1 ou 2 points de commutation, qui est enfiché sur l'indicateur
d'entretien mécano-optique et est fixé à l'aide d'un circlip.
Quand l'élément filtrant doit-il être échangé ou nettoyé ?